PAGE
2

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.06.2021                                                                                                       № 7/33
пгт Суна

О внесении изменений в Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, утвержденного решением Сунской поселковой думы от 17.10.2018 № 27/10 следующие изменения:

1.1. Раздел 2.1. Порядка дополнить следующим содержанием:
« Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемым правовым актом Сунского городского поселения, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Сунского городского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму случаях, предусмотренных решением Сунского городского поселения о местном бюджете».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Сунского

городского поселения

Сунского района

Кировской области

                             С.А. Маишев

	Председатель

Сунской поселковой

Думы

             Г.П. Крестьянинова